Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070100168

168

Nº 122, quinta-feira, 1 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP

O Secretário-Geral do COREN-RO, Dr. Régis André Georg, no uso de suas
atribuições, em vista do parecer jurídico n. 078/2021. resolve: Homologar a licitação cujo
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente
para atender as necessidades da sede e subseções do Coren-RO, processo n. 035/2021,
qual sagrou-se como vencedores as empresas: PAPELARIA TEIXEIRA - LTDA, CNPJ:
04.925.681/0001-50. Av. Padre Adolpho Rohl, 2136 - Centro - Jaru/RO, para os Lotes 01,
02, 03,05,07, 09,10 e item 80, no valor de R$ 34.618,49 (trinta e quatro mil seiscentos e
dezoito reais e quarenta e nove centavos). JRP REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO, CNPJ:
63.772.925/0001-70. Rua Getúlio Vargas, 1821 - KM1 - Porto Velho/RO, para os Lotes 04
e 08, no valor de R$ 1.671,50 (mil reais seiscentos e setenta e um e cinquenta centavos).
Lotes 06 e item 59 foram CANCELADOS; Lote 11 resultou em DESERTO. A ata de registro
de preços terá validade de 12 (doze) meses após a formalização.

Porto Velho, 30 de junho de 2021.
RÉGIS ANDRÉ GEORG

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 9/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 08/06/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2021, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 15/07/2021, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de editoração, diagramação, pré-impressão,
impressão gráfica, produção editorial (revisão gráfica, ortográfica e de conteúdo no idioma
português, ISBN - International Standard Book Number/ Padrão Internacional de
Numeração de Livro e ficha catalográfica), editoração eletrônica para disponibilização no
formato digital, arte e finalização Livro: Experiências no ensino do processo de
Enfermagem: enfoque no uso de metodologias ativas

CONRADO MARQUES DE SOUZA NETO
Presidente

(SIDEC - 30/06/2021) 389342-99999-2021NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 01161/2021. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Francisco Carvalho de Aguiar. OBJETO: a prorrogação da
locação de imóvel para funcionamento da inspetoria regional da Ibiapaba - IRIB situado na
Rua Madalena, n.º 683, bairro centro em Tianguá/CE. VALOR GLOBAL: R$ 12.540,00.
VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 01/07/2022. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.027.
SIGNATÁRIOS: Eng. Civil Fernando Antônio Von Paumgartten de Galiza - Vice Presidente do
Crea-CE e Francisco Carvalho de Aguiar - Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 01912/2021. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Câmara de Dirigentes Lojistas de Fortaleza - CDL. OBJETO:
prorrogação da contratação de prestação de serviço de consultas de SPC de pessoa física
e jurídica para o Crea-CE. VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00. VIGÊNCIA: 13/07/2021 a
13/07/2022. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.005. SIGNATÁRIOS: Eng. Civil
Fernando Antônio Von Paumgartten de Galiza - Vice Presidente do Crea-CE e Francisco de
Assis Costa Cavalcante- Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº2641259/2021 - CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Maranhão - CREA/MA. CNPJ Nº 06.062.038/0001-75. CONTRATADA: N OV E 8
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, empresa privada, CNPJ nº 18.869.486/0001-64.
FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da lei 8.666/93, processo administrativo nº 2641259/2021.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Insumos
Antissépticos, a fim de atender as necessidades do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA. VIGÊNCIA: O presente Contrato terá
vigência de 12 (doze) meses.. VALOR: R$ 13.364,00 (treze mil e trezentos e sessenta e
quatro reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

AVISO DE SORTEIO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna pública, para conhecimento dos interessados, a
relação dos nomes dos profissionais que tiveram seus nomes DEFERIDOS para a
participação no sorteio dos membros que irão compor a Subcomissão Técnica que irá
proceder à análise e julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito
da TOMADA DE PREÇOS PÚBLICA N. 001/2021, que tem por objeto a contratação de
agência para a prestação de serviços de publicidade, elaborada em atenção ao disposto no
§ 4º, do artigo 10, da Lei Federal nº 12.232/2010, a saber:

. Profissionais com vínculo

. Nº Nome Habilitação

. 1 IGOR AUGUSTO BASTOS COMUNICAÇÃO SOCIAL CREA-MT

. 2 CRISTINA CAVALEIRO COSTA COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO CREA-MT

. 3 RENNAN LIUGI KAWAHARA COMUNICAÇÃO SOCIAL - CREA-MT

. 4 JOSÉ FLAVIO FERNANDINO
M AC I E L

COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

. 5 ABADILENE MARQUES COORDENADORA DE COMUNICAÇÃO CREA-GO

. 6 DORIS COSTA JORNALISTA CREA-GO

. Profissionais sem vínculo

. Nº Nome Habilitação

. 1 ANA CRISTINA D'ASSUMPÇÃO COMUNICAÇÃO SOCIALJORNALISMO

. 2 ANDRE MARCON DE MESQUITA COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO

. 3 ANDREIA SVARSUT COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO

- A sessão pública para sorteio dos profissionais que irão compor a Subcomissão
Técnica será realizada no dia 05 de Junho de 2021, às 15:30 horas , SEDE DO CREA-MT
(Setor da Comissão Permanente de Licitações). Serão sorteados 3 (três) nomes para
compor a Subcomissão Técnica, sendo 2 (dois) nomes de uma relação de profissionais que
possuem vínculo com o Conselho e 1 (um) nome de uma relação de profissionais
cadastrados neste conselho que não possuem vínculo, nos termos do § 2º do Art. 10 da Lei

Federal nº12.232/2010, caso haja nomes suficientes, serão sorteados 1 (um) nome de cada
relação que ficará como suplente para atuar na falta de algum titular. Nos termos do § 9º,
do art. 10, da Lei Federal nº 12.232/2010, o sorteio será processado de modo a garantir o
preenchimento das vagas da Subcomissão Técnica de acordo com a proporcionalidade do
número de membros que mantenham ou não vínculo. Nos termos do § 5º, do artigo 10,
da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública
destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação
acima, mediante fundamentos jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser
protocoladas junto à Comissão Permanente de Licitação do CREA-MT.

Cuiabá-MT, 30 de Junho de 2021.
JOÃO VITOR RODRIGUES

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Convênio Nº 0009/2021. Permitente: CREA-MG. Permissionário: Associação dos
Engenheiros, Agrônomos, Geólogos e Geógrafos de Itabira - ASSEAG. Objeto: Permissão de
uso gratuito de uma área de 11,50 m². Assinatura: 25/06/2021. Vigência: 03/07/2014 a
31/12/2023. Cidade: Belo Horizonte/MG.

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - Crea/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados, vem pelo presente,
INTIMÁ-LOS formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de tomarem conhecimento de decisão proferida pela Câmara Especializada em
processo de seu interesse, para querendo apresentarem recurso no prazo de 10 (dias) dias,
contados a partir desta publicação. Decorrido o prazo supracitado, os processos terão
continuidade independentemente da manifestação do intimado.

Nome do interessado: PEDRO PAULO DE MEDEIROS FILHO - Registro/Cédula de
Identidade: MG - 67.152/D - Processo Administrativo nº 16870517 - Local para obtenção
de informações ou protocolo de manifestação/recurso: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto
Agostinho - Belo Horizonte/MG - 08:00 às 17:00 - Tel. (31) 3299-8906 - CEEC. Belo
Horizonte, 07 de junho de 2021.

Nome do interessado: JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA DE UBA - Processo
Administrativo nº 11235219 - Local para obtenção de informações ou protocolo de
manifestação/recurso: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto Agostinho - Belo Horizonte/MG -
08:00 às 17:00 - Tel. (31) 3299-8906 - CEEC.

Belo Horizonte, 7 de junho de 2021.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - Crea/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados, vem pelo presente,
INTIMÁ-LOS formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de tomarem conhecimento de decisão proferida pela Câmara Especializada em
processo de seu interesse, para querendo apresentarem recurso no prazo de 60 (sessenta)
dias, contados a partir desta publicação. Decorrido o prazo supracitado, os processos terão
continuidade independentemente da manifestação do intimado.

Nome do interessado: CONSTRUTORA TERRAZZAS - Processo Administrativo nº
05441519 - Local para obtenção de informações ou protocolo de manifestação/recurso: Av.
Alvares Cabral, 1600 - Sto Agostinho - Belo Horizonte/MG - horário de 08:00 às 17:00horas
- Tel. (31) 3299-8906/8757. Belo Horizonte, 07 de junho de 2021

Nome do interessado: ORGANIZAÇÃO SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PÚBLICO
MONSENHOR ANTÔNIO GOMES SOARES - Processo Administrativo nº 6208216 - Local para
obtenção de informações ou protocolo de manifestação/recurso: Av. Alvares Cabral, 1600
- Sto Agostinho - Belo Horizonte/MG - horário de 08:00 às 17:00horas - Tel. (31) 3299-
8906/8757. Belo Horizonte, 07 de junho de 2021.

Nome do interessado: MINISTÉRIO PÚBLICO DE GOVERNADOR VALADARES -
Processo Administrativo nº 2175617 - Local para obtenção de informações ou protocolo de
manifestação/recurso: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto Agostinho - Belo Horizonte/MG -
horário de 08:00 às 17:00horas - Tel. (31) 3299-8906/8757. Belo Horizonte, 07 de junho de
2021.

Nome do interessado: NATÁLIA ALEXANDRA COUTINHO -Processo
Administrativo nº 16031716 - Local para obtenção de informações ou protocolo de
manifestação/recurso: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto Agostinho - Belo Horizonte/MG -
horário de 08:00 às 17:00horas - Tel. (31) 3299-8906/8757. Belo Horizonte, 07 de junho de
2021.

Nome do interessado: DIEGO JOSÉ GUERINI BOTARIO - Registro/Cédula de
Identidade: MG-112146/D - Processo Administrativo nº 9195115 - Local para obtenção de
informações ou protocolo de manifestação/recurso: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto
Agostinho - Belo Horizonte/MG - Tel. (31) 3299-8906/8794.

Belo Horizonte, 11 de junho de 2021.
LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do Crea-MG

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - Crea-
MG, autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas
profissões, com sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo
Horizonte/MG, por seu presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, tendo em vista a decisão da Câmara
Especializada de Engenharia de Engenharia Elétrica - CEEE nº 457/2019, no processo
Ético Disciplinar protocolado sob o nº 1093/2018, comunica a aplicação da CENSURA
PÚBLICA ao ENGENHEIRO ELETRICISTA, ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
LUIZ CARLOS SOARES NOGUEIRA , (Crea-MG nº 52.834/D), com fundamento na alínea
"b" do artigo 71 e Art. 72 da retrocitada lei, por infração ao artigo 8º, inciso III; artigo
9°, inciso II, alíneas "a" e "c", artigo 10º, incisos I, alínea "a", III, alínea "c" do Código
de Ética Profissional adotado pela Resolução nº 1002/02 do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA, pelo prazo 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias.

Belo Horizonte, 25 de maio de 2021.
ENGENHEIRO CIVIL LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do Crea-MG

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-01T02:06:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial